МППСТЭРСТВА

АХОВЫ ЗДАРОУЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД
/2 0'1. J O.I +- № t.Q 2

г.Мiнск

О внесении дополнения и
изменения в приказ Министерства
здравоохранения Республики
Беларусь от 04.08.201 lг. № 792

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПРИКАЗ

г.Минск

На основании Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. №1446 «О некоторых вопросах
Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента
Республики Беларусь от 11 августа 201 lг. №360» и в целях
совершенствования оказания медицинской помощи пациентам с сахарным
диабетом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики

Беларусь от 4 августа 2011 г. № 792 «Об утверждении перечня
медицинских показаний и порядка назначения аналогов инсулина для
пациентов с сахарным диабетом» следующие дополнение и изменение:

1.1. приложение 1 к этому приказу дополнить пунктом 7
следующего содержания:

«7. Пациенты с сахарным диабетом 1 типа с выраженными стадиями
хронических осложнений»;
1.2. из пункта 1 приложения 3 слова «Забаровская З.В. - доцент

1-ой кафедры внутренних болезней УО «Белорусский государственный
медицинский университет» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Первого заместителя Министра Пиневича Д.Л.